(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.10.2018, 8/33526)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
1 октября 2018 г. № 15/68

Об установлении перечня

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства обороны Республики Беларусь и

Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 июля 2022 г. № 31/67
(зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/38417 от 15.07.2022 г.)
<W22238417>

На основании части первой статьи 291 Закона Республики Беларусь от 5 ноября

1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе», подпункта 7.4 пункта 7
Положения о Министерстве обороны Республики Беларусь, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 7 декабря 2006 г. № 719, подпункта 9.1 пункта 9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,
Министерство обороны Республики Беларусь и Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Установить перечень специальностей направления образования «Здравоохранение»
для обучения граждан по программам подготовки офицеров медицинской службы запаса
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр обороны
Республики Беларусь
генерал-лейтенант

А.А.Равков

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.А.Малашко

  Приложение

к постановлению
Министерства обороны
Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
01.10.2018 № 15/68
(в редакции постановления
Министерства обороны
Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
04.07.2022 № 31/67)

ПЕРЕЧЕНЬ
специальностей направления образования «Здравоохранение» для обучения граждан
по программам подготовки офицеров медицинской службы запаса

Код специальности* Наименование специальности
7-07-0911-01 Лечебное дело
7-07-0911-02 Медико-профилактическое дело
7-07-0911-03 Стоматология
7-07-0911-04 Медико-диагностическое дело
7-07-0911-05 Медико-психологическое дело
7-07-0911-06 Педиатрия
7-07-0912-01 Фармация

______________________________
* Указывается в соответствии с Общегосударственным классификатором Республики Беларусь

ОКРБ 011-2022 «Специальности и квалификации», утвержденным постановлением Министерства
образования Республики Беларусь от 24 марта 2022 г. № 54.